
Le 22 septembre dernier, l’ARS a présenté la Stratégie Régionale de Prévention aux membres de la 
Commission de Coordination dans les domaines de la Prévention (CCP), de la santé scolaire, de la 
santé au travail et de la protection maternelle et infantile. 

L’ARS a affirmé son ambition de déployer une prévention active et optimisée sur les quatre territoires de 
santé (Métropole Flandre Intérieure, Littoral, Hainaut-Cambrésis, Artois-Douaisis) et cela en déclinai-
son des priorités de la Stratégie Nationale de Santé. 
Pour se faire, des actions au plus près de la population et en synergie avec ses partenaires, seront 
déployées sur les thèmes structurants : addictions, cancer, santé mentale, enfants et jeunes adultes, 
personnes âgées et personnes fragilisées. 

Ainsi, l’ARS envisage une déclinaison opérationnelle croisée via notamment les déterminants de santé et 
dans une approche transversale intersectorielle et interministérielle (travail, logement, éducation...) 
Pour se faire, l’ARS porte deux axes stratégiques d’intervention :

 - Mener des actions de prévention de masse dans une synergie régionale avec les partenaires ins 
 titutionnels et les acteurs de prévention supra-territoriaux au regard des besoins régionaux identifiés
 
 - S’engager sur des actions ciblées au plus près de la population via notamment un appel à  
 projets en prévention/promotion de la santé sur les 5 axes de la SNS ainsi que l’Accès à la  
 prévention pour les publics fragilisés et selon des objectifs territorialisés (Possibilités pour les  
	 nouveaux	projets	de	contrats	locaux	de	santé	de	déposer	sur	les	thématiques	identifiées	priori	
 taires par le CLS).

Le lancement de l’appel à projet prévention et promotion de la santé 2015 aura lieu en novembre prochain. 

Les chargés de mission prévention des pôles de proximité de chaque territoire de santé, et au 
niveau supra-territorial sont les interlocuteurs des opérateurs souhaitant déposer un projet.

Stratégie régionale de prévention

Site de l’appel à projet
 http://aap-preventionsante.fr/ARS_Region/



Contacts - chargés de missions

Anne Cauche
anne.cauche@ars.sante.fr

03 21 60 31 46

Adélaïde Devianne-Cordier
adelaide.devianne@ars.sante.fr

03 21 60 31 70

Stéphanie Moreau
Adeline Goudey

stephanie.moreau@ars.sante.fr
adeline.goudey@ars.sante.fr

03 66 22 71 15

Sabia Ouahbi
sadia.ouahbi@ars.sante.fr

03 66 22 71 11

Anne Trioux
anne.trioux@ars.sante.fr

03 66 22 71 17

Murielle Damiens
murielle.damiens@ars.sante.fr

03 21 46 59 96

Sonia El Ghezal
sonia.elghezal@ras.sante.fr

03 21 46 59 97 

Fatima El Bartali
fatima.elbartali@ars.sante.fr

Audrey Thomas
audrey.thomas@ars.sante.fr

03 62 72 87 76

Claire Malaquin
claire.malaquin@ars.sante.fr

03 62 72 87 73

Addictions
Carine Verfaillie
03 62 72 88 87
Carine.Verfaillie@ars.sante.fr

Cancers
Clément Feutry
03 62 72 88 84
Clement.Feutry@ars.sante.fr

Jeunes
Carine Verfaillie
03 62 72 88 87
Camille Seillier
03 62 72 88 86

Personnes âgées
Laurence Pétri
03 62 72 88 59
Laurence.Petri@ars.sante.fr

Santé Mentale
Michel Vandevelde
03 62 72 88 83
Michel.Vandevelde@ars.sante.fr

Publics fragilisés
Camille Seillier
03 62 72 88 86
Camille.Seillier@ars.sante.fr

Artois Douaisis Hainaut - Cambrésis Littoral
Métropole

Flandres intérieure

Territoires et zones de proximité

- SUPRA-TERRITORIAUX

- TERRITORIAUX


